
Bedrijfsvereniging voor de Bouwnijver-
heid

2 februari 1996/nr. 96502

Het College van toezicht sociale verze-
keringen,
Gelezen een verzoek van de Bedrijfsver-
eniging voor de Bouwnijverheid;
Gelet op artikel 2, eerste lid, van de
Regeling voorlegging besluiten uitvoe-
ringsinstanties;

Besluit:

Goed te keuren het bijgevoegde besluit
van 29 augustus 1995 van het bestuur
van de Bedrijfsvereniging voor de
Bouwnijverheid tot wijziging van het
sanctiebesluit Werkloosheidswet.

Zoetermeer, 2 februari 1996.
College van toezicht sociale verzekerin-
gen,
E.J.J.E. van Leeuwen-Schut, voorzitter.

Bijlage

Besluit van 29 augustus 1995 van de
Bedrijfsvereniging voor de Bouwnijver-
heid tot wijziging van het sanctiebeleid
WW inzake het onderdeel ’te late mede-
deling doen van een voorgenomen vakan-
tie’

Het bestuur van de Bedrijfsvereniging
voor de Bouwnijverheid,
Gelet op de artikelen 27, eerste en
tweede lid en artikel 28 van de
Werkloosheidswet;
Gelet voorts op het Besluit sanctietoe-
passing Werkloosheidswet (Stcrt. 1994,
61);

Besluit:

Artikel I
Het sanctiebeleid WW (Stcrt 1994, 122)
op het onderdeel ’te late mededeling
doen van een voorgenomen vakantie’ te
wijzigen in die zin, dat het per 1 juli
1994 van kracht zijnde Besluit sanctie

toepassing Werkloosheidswet van het
Tijdelijk instituut voor coördinatie en
afstemming geheel gevolgd zal worden.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, waarin
het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Aldus vastgesteld door het bestuur op 29
augustus 1995.

Toelichting

Op grond van artikel 26, eerste lid,
onderdeel j, WW jo artikel 8 eerste lid
Uitkeringsreglement WW is de werk-
loze werknemer verplicht zo spoedig
mogelijk, doch uiterlijk vier weken voor
de aanvang van een voorgenomen
vakantie, aan de bedrijfsvereniging
mededeling te doen van de voorgeno-
men duur van de vakantie en de
periode waarin die zal plaatsvinden.

Het per 1 juli 1994 geldende sanctiebe-
leid
Bij overtreding van genoemd voor-
schrift gold per 1 juli 1994 het hieron-
der weergegeven sanctiebeleid van de
bedrijfsvereniging voor de Bouwnijver-
heid.

{{afbeelding}}

Dit beleid week af van het Besluit
Sanctietoepassing Werkloosheidswet
van het Tijdelijk instituut voor coördi-
natie en afstemming (het Tica) in die
gevallen waarbij de voorgeschreven ter-
mijn voor het melden van een voorge-
nomen vakantie met niet meer dan 28
dagen is overschreden en waarbij in het
voorgaande jaar niet eendezelfde over-
treding is begaan.

Het gewijzigde sanctiebeleid
De bedrijfsvereniging voor de Bouwnij-
verheid heeft zijn beleid gewijzigd, in
die zin dat zijn beleid niet langer
afwijkt van het Tica-besluit.
Het gewijzigde sanctiebeleid ten aanzien
van het onderdeel ’te late mededeling
doen van een voorgenomen vakantie’
luidt thans als volgt:

{{afbeelding}}

Slechts indien de mate van verwijtbaar-
heid daartoe naar het oordeel van de
bedrijfsvereniging aanleiding geeft, kan
de bedrijfsvereniging de hoogte of duur
van de weigering van de uitkering in
afwijking van het voorgaande vaststel-
len.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 27 / pag. 6 1

Ctsv

Sanctiebesluit Werkloosheidswet


